

Beskæftigelsesministeren
Ved Stranden 8
1061 København K

Dato: 28. august 2017
Sagsb.: Gorm Hjelm Andersen
Sagsnr.: 17/34834
Dir.tlf.: 72362353
E-mail: hjelm@holb.dk

Redegørelse for manglende indsats

Holbæk Kommune takker for dit brev af 21. august 2017 vedrørende manglende indsats for aktivitetsparate kontant- og uddannelseshjælpsmodtagere.

Jeg vil indledningsvist gerne slå fast, at vi med vores to centrale kommunale kerneopgaver: at alle kan bidrage på arbejdsmarkedet og at alle unge skal i uddannelse tror og arbejder efter, at alle borgere i kommunen kan tage en uddannelse eller komme i beskæftigelse.

Jeg skal derfor beklage, at 36 pct. af de aktivitetsparate kontant- og uddannelseshjælpsmodtagere, svarende til 340 personer, målt i marts 2017 i et helt år ikke har modtaget nogen indsats fra jobcentrets side – hverken i form af aktivering eller mentorstøtte. Det er på ingen måder tilfredsstillende, og vi har derfor straks sat handlinger i gang for at rette op på dette forhold.

Vi har foretaget stikprøver af målgruppen og kan konstatere, at der i flere tilfælde faktisk har været iværksat en indsats i form af aktivering eller mentorstøtte, men at denne indsats desværre ikke har været registreret korrekt i vores fagsystem. Det er på ingen måde tilfredsstillende, men det betyder, at nogle borgere alligevel har fået den indsats, som de har krav på. Vi kan desværre ikke på nuværende tidspunkt opgøre, hvor mange der trods alt har fået indsats, men hvor aktiviteten ikke er blevet registreret i fagsystemet.

Men jeg må desværre også konstatere, at den manglede indsats skyldes utilstrækkelig ledelsesmæssig bevågenhed på lovkravet. Selv om vi som kommune af hensyn til budgetoverholdelse har måtte udvise mådeholdenhed ift. vores forbrug af udgifter til aktivering og mentorstøtte, så er og har der været tilstrækkelige midler til at overholde lovens minimumskrav i beskæftigelsesindsatsen.

For at rette op på misforholdet har vi derfor igangsat følgende initiativer:

1. Hver uge tilgår der en liste til afdelingslederen med navn på jobkonsulent og med cpr. nr. på borgere, som har været ledige i 48 uger uden en aktiv indsats eller mentorstøtte. På baggrund af listen følger afdelingslederen straks op over for de jobkonsulenter, som ikke har opfyldt lovens minimumskrav til indsats.
2. Det sikres, at jobkonsulenterne har et overblik over tilgængelige tilbud om aktivering for målgruppe, herunder ugentlig oplysning om ledige pladser.
3. Det sikres, at jobkonsulenterne har et overblik over kapaciteten for mentorbistand, herunder ugentlig oplysning om ledige pladser. Der vil også blive fulgt op på varigheden af mentorforløbene med henblik på at forløbene ikke optager unødigt kapacitet.
4. Der afvikles en kort undervisningsseance i registreringskrav, herunder udlevering af arbejdsgang. Desuden skal alle sager gennemgås med henblik på evt. efterregistrering.

5. Selv om vi forventer, at alle medarbejdere kender lovgivningens krav til minimumsindsatsen på området, afholder vi for en sikkerheds skyld en kort undervisningsseance i lovens minimumskrav og ledelsens forventninger til indsatsen over for borgerne.

På baggrund af ovenstående handlinger er det ledelsens forventning, at der kan være rettet op på den manglende overholdelse af lovkravet inden den 15. oktober 2017.

For at sikre det nødvendige ledelsesmæssige fokus har jeg bedt de ansvarlige chefer gennem ugentlige møder med driftsledelsen sikre fremdrift i løsningen af denne væsentlige opgave.

Afslutningsvis sætter jeg naturligvis pris på, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering vil stille sig til rådighed for råd og vejledning til, hvordan vi effektivt sikrer, at borgerne får det, som de har krav på. Dette møde er allerede berammet til den 4. oktober.

Med venlig hilsen



Søren Kjærsgaard
Borgmester